ДОГОВОР № _____

об оказании юридических услуг

г. Москва

«___» ___________200___г.

___________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице __________________________________., действующего на основании ______________, с одной стороны,

и Общество с ограниченной  ответственностью  «ЕФРЕМОВ и ПАРТНЕРЫ», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора Ефремова А.И., действующего на основании Устава, с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать комплекс юридических, консультационных, представительских и иных услуг в арбитражных судах Российской Федерации и Службе судебных приставов, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. По настоящему договору Исполнитель обязуется представлять интересы Заказчика по ведению судебного дела (дел) в арбитражных судах РФ,  на всех стадиях процесса, в том числе при рассмотрении дела в апелляционной и кассационной инстанциях, а при необходимости - при рассмотрении дела в порядке надзора, а также при исполнении состоявшихся судебных решений.

1.3. Целью оказания услуг по настоящему договору является получение Заказчиком суммы долга (части долга) и начисленных штрафных санкций с – ________________________________________________________________(далее – Должник), по Договору ______________________________________________________________________

1.4. На дату подписания настоящего договора сумма основного долга Должника перед Заказчиком составляет ______________________ руб., штрафные санкции _____________________ руб.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. В рамках настоящего договора Исполнитель обязуется осуществлять следующие действия:

2.1.1. Изучить имеющиеся у Заказчика документы, относящиеся к предмету спора, дать предварительное заключение (устное или письменное - по желанию Заказчика) о судебной перспективе дела, в том числе о юридической обоснованности обжалования уже состоявшихся судебных решений.

2.1.2. При содействии Заказчика провести работу по отбору необходимых  документов и других материалов, обосновывающих заявленные требования (возражения).
2.1.3. Консультировать Заказчика по всем возникающим в связи с судебными процессами вопросам.
2.1.4. Выделить необходимое число сотрудников либо привлеченных специалистов для участия в судебных заседаниях на всех стадиях судебного процесса.

2.1.5. Подготовить и подать в соответствующий суд исковое заявление, а при необходимости апелляционную и кассационную жалобу, заявление о принесении протеста в порядке надзора.

2.1.6. Обеспечить участие квалифицированных специалистов в качестве представителей Заказчика на всех стадиях процесса, в том числе в суде первой инстанции, в апелляционной и кассационной инстанциях, и (в случае необходимости) при обжаловании судебных актов в порядке надзора.

2.1.7. Предъявить в соответствующую Службу судебных приставов исполнительный лист (направить его в банк) и представлять интересы Заказчика на стадии исполнительного производства.

2.1.8. Не разглашать сведения, ставшие ему известными в ходе исполнения настоящего договора.
2.2. В рамках настоящего договора Заказчик обязуется:

2.2.1. Выдать представителю (представителям) Исполнителя доверенность на совершение юридических действий, предусмотренных настоящим договором.
2.2.2. Предоставить Исполнителю экземпляры всех документов, обосновывающих исковые требования Заказчика, в надлежащим образом заверенных копиях, с представлением оригиналов документов  на обозрение при рассмотрении дела в арбитражном суде.
2.2.3. Оплатить государственную пошлину за обращение в суд, в размере и порядке  установленном законодательством (в случае подачи ходатайства о предоставлении отсрочки по уплате государственной пошлины – предоставить Исполнителю справку из налогового органа о наличии расчетных и иных счетов, справки из соответствующих банков об отсутствии на этих счетах денежных средств).
2.2.4. Оплатить услуги  Исполнителя в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.2.5. Заказчик имеет право во всякое время проверять ход и качество работы,  выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3. Исполнитель регулярно, по факту оказания услуг, указанных в п.п. 2.1.1 – 2.1.7 настоящего Договора, но не реже одного раза в месяц, представляет Заказчику промежуточные акты об оказанных услугах.

2.4. По достижении цели настоящего Договора стороны составляют Акт сдачи-приемки услуг по договору. В случае если Заказчик отказывается подписывать Акт сдачи-приемки услуг по договору, Заказчик должен в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента получения Акта сдачи-приемки услуг по договору, направить Исполнителю письменные возражения с законным обоснованием своего отказа. В случае если Заказчик таких возражений не направил, услуги считаются принятыми Заказчиком и подлежат оплате.

3. ОПЛАТА УСЛУГ

3.1. За оказываемые по настоящему договору услуги Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере  ___________% от суммы, полученной Заказчиком от Должника.

Вознаграждение выплачивается Заказчиком путем безналичного перечисления на расчетный счет Исполнителя в течение пяти банковских дней со дня получения Заказчиком  причитающихся ему сумм от должника (от третьего лица за должника) либо получения им эквивалента задолженности в виде любого иного имущества, ценных бумаг, проведение взаимозачета, поставок по бартеру, получения отступного  и т.п.

3.2. Под получением суммы задолженности понимается фактическое получение Заказчиком от Должника суммы долга (имущественного эквивалента)  на основании судебных решений (по исполнительному листу) либо в соответствии с достигнутым мировым или иным соглашением с должником на стадии досудебного (добровольной уплаты долга после вступления настоящего договора в силу), судебного или исполнительного производства, либо в рамках процедур банкротства.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЙ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору  имеют  силу только в том случае, если они оформлены в  письменном  виде  и  подписаны обеими Сторонами.
4.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий   Договор,   должна направить  письменное  уведомление  о  намерении  расторгнуть   настоящий Договор другой Стороне не позднее чем за два месяца до  предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель отвечает перед Заказчиком за прямой действительный ущерб, причиненный Заказчику вследствие его явной недобросовестности либо явной некомпетентности. Исполнитель не отвечает перед Заказчиком за обычный риск убытков, связанных с судебными процессами. Любые заключения специалистов Исполнителя либо привлеченных Исполнителем лиц по поводу возможного исхода той или иной стадии судебного процесса в силу объективных причин являются лишь обоснованными предположениями и не могут быть использованы для каких-либо претензий к Исполнителю со стороны Заказчика. Упущенная выгода возмещению не подлежит.

5.2. Расходы по оплате государственных пошлин и сборов в стоимость услуг Исполнителя  не входят и оплачиваются Заказчиком отдельно.

5.3. За просрочку уплаты денежных средств, в соответствии с п.3.1 настоящего договора, Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 1% от суммы подлежащей выплате за каждый день просрочки.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Стороны обязуются все возникающие разногласия решать путем переговоров. При не урегулировании сторонами возникших разногласий спор разрешается в Арбитражном суде города Москвы.

6.2. Вся переписка по настоящему Договору производится по почтовым адресам, указанным в Договоре, посредством направления заказных писем с  уведомлением о вручении. Датой получения письма адресатом является дата почтового штемпеля на уведомлении о вручении.

6.3. Исполнитель вправе по своему усмотрению для выполнения своих обязательств перед Заказчиком привлекать к оказанию услуг по настоящему договору третьих лиц, в том числе адвокатов, аудиторов, консультантов и т.д. За действия привлеченных к работе третьих лиц Исполнитель отвечает перед Заказчиком так же, как и за действия своих сотрудников.

6.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Исполнителем согласованного объема работ и полного завершения расчетов.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Общество  с ограниченной ответственностью

«ЕФРЕМОВ и ПАРТНЕРЫ»

	________________(                                     )

М.П.
	Генеральный директор

________________(А.И. Ефремов)

М.П.

Приложение № 1 к Договору

об оказании юридических услуг № ____

от «___»_____________2007г.

АКТ

Приема-передачи документов

г. Москва

«___»_____________2007г.

1. Заказчик передал, а Исполнитель принял следующие документы:

	№
	Наименование документа
	Количество страниц
	Оригинал, копия

	1

	2

	3

	4

2. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора об оказании юридических услуг № ___ от «____»___________200___г., составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Общество с ограниченной  ответственностью  «ЕФРЕМОВ и ПАРТНЕРЫ»

	Генеральный директор

___________________(________________)

М.П.

	Генеральный директор

___________________ (А.И. Ефремов)

М.П.

АКТ

Сдачи-приемки услуг

по  Договору об оказании юридических услуг

№ ____ от «____»__________200___г.
г. Москва

                  _______________200___г.

___________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице __________________________________., действующего на основании ______________, с одной стороны,

и Общество с ограниченной  ответственностью  «ЕФРЕМОВ и ПАРТНЕРЫ», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора Ефремова А.И., действующего на основании Устава, с другой стороны,

составили  настоящий Акт о нижеследующем:

1. Исполнитель сдал,  а  Заказчик  принял работу, выполненную Исполнителем за период с ___________200___г.  по ___________ 200__г. в соответствии с Договором об оказании юридических услуг N ___ от «____»__________200___г.
2. В соответствии с данным договором за  указанный  период  Исполнитель осуществлял действия, направленные на взыскание с ___________________________ (Должник), в пользу Заказчика денежных средств  в арбитражном суде _______________________ (дело № __________________), а именно:

- оказывал регулярные устные и письменные  консультации  по  юридическим вопросам применения арбитражно-процессуального кодекса;

-  подготавливал и составлял необходимые заявления и ходатайства;

- участвовал в сборе доказательств;

-  представлял интересы Заказчика в судебных заседаниях;

- ___________________________________________________________________________
3. Работа, проделанная Исполнителем по выполнению  Договора об оказании юридических услуг N ___ от «____»__________200___г. отвечает  требованиям,  предъявляемым  договором, выполнена в оговоренные сроки и надлежащим образом.
4. Претензий со стороны Заказчика к Исполнителю не имеется.

5. С Должника в пользу Заказчика  взыскано: ___________________________ руб. – основного долга; _____________________ руб. – штрафных санкций.

Заказчиком от Должника получено:  ___________________________ руб. – основного долга; _____________________ руб. – штрафных санкций.

Согласно договору размер вознаграждения за оказанные услуги составляет ____% от полученной Заказчиком суммы.
6. По настоящему акту подлежит уплате Заказчиком Исполнителю  сумма вознаграждения в размере _____________________________________________________________рублей.

7. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора об оказании юридических услуг № ___ от «____»___________200____г., составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Общество с ограниченной  ответственностью  «ЕФРЕМОВ и ПАРТНЕРЫ»

	Генеральный директор

___________________(________________)

М.П.

	Генеральный директор

___________________ (А.И. Ефремов)

М.П.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ АКТ

Сдачи-приемки услуг

по  Договору об оказании юридических услуг

№ ____ от «____»__________2007г.

за период с «___»__________200___г. по «___»___________200__г.

г. Москва

_______________200___ г.

___________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице __________________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны,

и Общество с ограниченной  ответственностью  «ЕФРЕМОВ и ПАРТНЕРЫ», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора Ефремова А.И., действующего на основании Устава, с другой стороны,

составили  настоящий Акт о нижеследующем:

1. За период с «___»__________200___г. по «___»___________200__г., Исполнитель оказал Заказчику следующие услуги:

1. _____________________________________________________________________________

2. _____________________________________________________________________________

3. _____________________________________________________________________________

4. _____________________________________________________________________________

5. _____________________________________________________________________________

2. Претензий и замечаний со стороны Заказчика к Исполнителю не имеется.
3. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора об оказании юридических услуг № ___ от «____»___________200___г., составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Общество с ограниченной  ответственностью  «ЕФРЕМОВ и ПАРТНЕРЫ»

	Генеральный директор

___________________(________________)

М.П.

	Генеральный директор

___________________ (А.И. Ефремов)

М.П.

ДОВЕРЕННОСТЬ № ___

г. Москва

«____»__________ 200___г.

___________________________________________, в лице Генерального директора __________________., действующего на основании Устава, настоящей доверенностью уполномочивает:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. Представлять интересы _________________________________________ (далее – Общество) в Арбитражных судах Российской Федерации всех инстанций по спору с _____________________________________, с правом совершать от имени Общества все процессуальные действия, в том числе с правом на подписание искового заявления и отзыва на исковое заявление, заявления об обеспечении иска, изменение основания или предмета иска, заключение мирового соглашения и соглашения по фактическим обстоятельствам, передачу своих полномочий представителя другому лицу (передоверие), а также право на подписание заявления о пересмотре судебных актов по вновь открывшимся обстоятельствам, обжалование судебного акта арбитражного суда, получение на руки исполнительных листов.
2. Представлять интересы Общества в Федеральной Службе судебных приставов с правом на совершение от имени Общества всех действий, связанных с исполнительным производством в отношении _____________________________, со всеми правами, предусмотренными ФЗ «Об исполнительном производстве», в том числе с правом предъявления и отзыва исполнительного документа, обжалования действия судебного пристава-исполнителя, получения присужденного имущества (в том числе денег).

Доверенность выдана сроком на один год.

Генеральный директор

______________(___________)

М.П.

PAGE
6